
 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - VÝZVA 

 
k veřejné zakázce 

 

„Pořízení osobního automobilu pro Domov se 

zvláštním režimem Čtyřka“ (2. vyhlášení) 

 

Zakázka je zadávána jako veřejná zakázka malého rozsahu mimo působnost zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon), kromě zásad uvedených v § 6 tohoto zákona, dle kterého 

je zadavatel povinen dodržovat zásady transparentnosti a přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu 

diskriminace a sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací 

 

 

Režim zadávacího řízení Veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh veřejné zakázky Dodávky 

Profil zadavatele https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html 

Předpokládaná hodnota zakázky 971 075 Kč bez DPH (1 175 000 Kč vč DPH) 

Datum zahájení řízení 29.07.2022 

 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

 

Název:   Sociální služby Sokolov, příspěvková organizace 

Sídlo:   Komenského 113, 356 01 Sokolov 

IČ:   07668155 

zástupce: Bc. Iveta Leischová, ředitelka 

 

Kontaktní osoba zadavatele- administrace VZ: 

 Mgr. Jana Zdvořáková, odbor rozvoje města, MěÚ Sokolov 

 tel. +420 354 228 325 

 e-mail: jana.zdvorakova@mu-sokolov.cz 

 

 

https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html


 

2 

 

 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 

Tato Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 

podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídek účastníků.  

 

Zadávací podmínky jsou zpracovány v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek 

pro programové období 2021-2027, vydaným Integrovaným regionálním operačním programem 

(Příloha Obecných pravidel pro žadatele a příjemce). 

 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání 

veřejných zakázek města Sokolov (dále jen „elektronický nástroj E-ZAK“) dostupného  

na https://ezak.sokolov.cz/. 

Zadávací dokumentaci, včetně jejích příloh, zadavatel poskytuje jejím uveřejněním na Profilu 

zadavatele formou neomezeného dálkového přístupu:  

https://ezak.sokolov.cz/contract_display_2142.html 

 

Veškeré úkony a komunikace mezi zadavatelem a účastníky v rámci zadávacího řízení se 

provádí prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Na základě svého práva zadavatel 

uveřejní oznámení o vyloučení účastníka, oznámení o výběru dodavatele/oznámení o výsledku 

výběrového řízení na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená 

všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění na profilu zadavatele. 

Pro komunikaci v rámci této veřejné zakázky je vyžadován zaručený elektronický podpis založený 

na kvalifikovaném certifikátu. 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, 

zodpovídá vždy dodavatel. 

 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 

doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu v elektronickém nástroji  

E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, 

zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, 

že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

 

 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na: 

https://ezak.sokolov.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

 

Dodavatel či účastník je povinen provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK za účelem 

komunikace se zadavatelem! 

https://ezak.sokolov.cz/
https://ezak.sokolov.cz/contract_display_2142.html
https://ezak.e-tenders.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 

3 

 

 

Pokud zadavatel předregistruje účastníka do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj veřejně 

dostupné kontaktní údaje. Je povinností každého účastníka, aby před dokončením registrace  

do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval, případně upravil a doplnil.  

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného 

na výše uvedené webové stránce kontaktujte, prosím, Ing. Kateřinu Klepáčkovou, tel: 354 228 340,  

e-mail: katerina.klepackova@mu-sokolov.cz. V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického 

nastavení kontaktujte, prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: 

podpora@ezak.cz. 

 

 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

3.1 Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 1 nového nepoužitého (tzn. bez předchozího majitele) 

nízkoemisního osobního automobilu pro Sociální služby Sokolov, příspěvková organizace. Osobní 

automobil je určen pro převoz klientů domova se zvláštním režimem Čtyřka, tzn. pro převoz osob, 

které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického duševního onemocnění či demencí (stařecká a 

Alzheimerova). 

 

Předmět veřejné zakázky je pořizován v rámci projektu „Pořízení osobního automobilu pro Domov se 

zvláštním režimem Čtyřka“, reg. č.: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017350, který je spolufinancován 

z Evropské unie – Evropského fondu pro regionální rozvoj - Integrovaný regionální operační program 

– Výzva č. 101 Sociální infrastruktura se zvýšenou energetickou účinností – SC 6.1 REACT-EU. 

Osobní automobil bude dodán bez jakýchkoliv reklamních či jiných nápisů nebo vyobrazení. 

 

Osobní automobil musí mít vystavené platné prohlášení o shodě prokazující schválení typu vozidla 

včetně alternativního pohonu. 

 

Další podmínky plnění 

Po dobu záruční doby budou ze strany vybraného dodavatele prováděny garanční prohlídky dodaného 

osobního automobilu. V provozovně/provozovnách vybraného dodavatele bude rovněž zajištěna 

možnost servisu a oprav nad rámec uvedených prohlídek.    

 

Osobní automobil musí splňovat emisní limit max 95g CO2/km ! 

 

3.1.1. Technická specifikace osobního automobilu  

1 ks nový nepoužitý osobní automobil   -  kategorie M1 
 

Identifikace automobilu Požadavek zadavatele 

Značka, typ Neurčena 

Výrobce Neurčen 

Provedení karoserie MPV nebo SUV 

Počet dveří 5 

mailto:katerina.klepackova@mu-sokolov.cz
mailto:podpora@ezak.cz


 

4 

 

Barva nerozhoduje 

Čalounění látkové nebo kožené nebo kombinované 

Pneumatiky 
odpovídají hmotnostním a rychlostním specifikacím osobního automobilu a jsou 

nové, nepoužité a z prvovýroby. 

 
 

 

Typ 
Plug-in hybrid pohonná jednotka (PHEV) – elektromotor + klasický spalovací 

motor  

Zdvihový objem (cm3) min. 1589 

Maximální výkon 

kombinovaný (kW) 
min. 160 

Emisní limit  max 95g CO2/km 

Dojezd na elektrický 

pohon (km) 
min. 50 km 

Druh Pohon všech kol, přední pohon kol 

Převodovka Automatická, min. 5-ti stupňová 

Objem zavazadlového 

prostoru (litry) 
min. 450  

Míst k sezení 5 

 

 

       Minimální výbava         Požadované příslušenství  

• ABS   

• automatické zamykání/odemykání       

• parkovací systém (kamera nebo parkovací 

senzory)       

• hliníková kola     

• automatická klimatizace     

• nabíjecí kabel pro připojení do zásuvky     

• led přední světlomety     

 

• povinná výbava motorového vozidla podle 

právních předpisů   

• 2 klíče od automobilu     

• návod k obsluze a údržbě automobilu 

v českém jazyce    

• technický průkaz s řádným vypsáním a 

potvrzením nezbytných údajů      

• záruční list     

• servisní knížka     

 
 

3.2 Odpovědné zadávání 

 

Zadavatel se při vytváření zadávacích podmínek zabýval i naplněním podmínky odpovědného 

zadávání dle §6 odst. 4 zákona. Předmětem plnění je ekologicky šetrné řešení – stanovený emisní limit 

předmětu plnění, nižší náklady na provoz.  

 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

 

 

3.3.   Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 971 075 Kč bez DPH. 



 

5 

 

Zadavatel může z hodnocení vyloučit nabídky, ve kterých nabídková cena účastníka přesahuje 

předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky. 

 

4. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 

Obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu kupní smlouvy. Obchodní podmínky stanovené 

zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníka závazné a nemohou být žádným způsobem 

měněny. Zadavatelem poskytnutý návrh smlouvy ve formátu .doc je uzamčený pro úpravy, 

účastníkům jsou odemčená pouze pole určená k vyplnění. Účastník je povinen v rámci zpracování 

nabídky vyplnit vyznačená (odemčená) pole: 

- Identifikace účastníka 

- Čl. 1, odst. 1.2 identifikace vozidla 

- Čl. 3, odst. 3.1 kupní cena 

- Čl. 4, odst. 4.1 záruky – účastník vyplní minimální stanovený počet měsíců nebo vyšší 

- Čl. 7, odst. 7.1 kontaktní osoba za prodávajícího 

- Datum, místo, podpis 

V případě, že zadavatel zjistí zásah do jiných částí smlouvy, které nejsou účastníkovi zpřístupněny, 

vyřadí účastníka ze zadávacího řízení z důvodu porušení zadávacích podmínek. 

Obchodní podmínky jsou přílohou č. 3 této ZD.  

 

Zadavatel ve vztahu k požadovanému plnění předmětu veřejné zakázky uvedenému v podmínkách 

zadávacího řízení nepřipouští překročení nabídkové ceny. Jakékoliv vícenáklady oproti předložené 

nabídkové ceně jsou nepřípustné. 

 

5. LHŮTY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

• Termín uzavření smlouvy – max do 31.08.2022 

 

• Termín plnění (dodání osobního automobilu)  – max do 31.08.2023 

 

 

 

6. MÍSTO PLNĚNÍ, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 

6.1 Místo plnění veřejné zakázky 
 

Místem plnění je místo provozování sociální služby – domov se zvláštním režimem - parkoviště před 

budovou novostavby pobytového zařízení - ulice Sokolovská 1507, 356 01 Sokolov. 

Místem předávání a přebírání dokumentů souvisejících s plněním veřejné zakázky je sídlo zadavatele 

tj. Komenského 113, 356 01 Sokolov případně novostavba pobytového zařízení v ulici Sokolovská 

1507, 356 01 Sokolov. 

 



 

6 

 

6.2 Prohlídka místa plnění 
 

Prohlídka místa plnění se neuskuteční – nerelevantní. 

 

 

7. KVALIFIKACE 

 

7.1 Požadavky na kvalifikaci 

 

Účastníci prokazují splnění kvalifikace doklady požadovanými zadavatelem v ZD. 

 

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základní způsobilosti,  

b) splnění profesní způsobilosti. 

 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

 

V případě, že účastník neprokáže splnění kvalifikace dále stanoveným způsobem, může jej zadavatel 

ze zadávacího řízení vyloučit. Zadavatel je oprávněn vyzvat účastníka k doplnění prokázání 

kvalifikace v přiměřené lhůtě.  

 

7.1.1. Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení 

V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 zákona může dodavatel prokázat splnění kvalifikace za pomoci 

čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci požadovanou zadavatelem 

splňuje. Účastník použije vzor čestného prohlášení, které je přílohou č. 2 ZD. 

 

 

7.1.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím Jednotného evropského osvědčení pro veřejné 

zakázky 

Účastník může prokázat v souladu s § 87 zákona kvalifikaci Jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky.  

 

 

7.1.3 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 zákona výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 zákona 

b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 

Tento výpis nenahrazuje prokázání ekonomické ani technické kvalifikace 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni k 

prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek) - § 228 odst. 2 zákona. 



 

7 

 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno 

zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona. 

 

7.1.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů. 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 zákona a 

údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace 

(totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů 

prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. Zadavatel si může před uzavřením smlouvy od dodavatele 

vyžádat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 

členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je jejich obdobou.  

 

7.1.5 Prokázání kvalifikace odkazem na informační systém veřejné správy 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 45 odst. 4 zákona odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 

který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 

údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 

 

7.2 Základní způsobilost 
 

Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti. Účastník prokazuje základní způsobilost 

předložením čestného prohlášení na formuláři, který je přílohou č. 2 ZD, není-li stanoveno jinak.  

Základní způsobilost splňuje účastník, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu a není v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

 

 

7.3 Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který předloží: 



 

8 

 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové    

     evidence vyžaduje,  

b) oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky. 

Účastník splnění tohoto kvalifikačního předpokladu nedokládá, zadavatel si profesní způsobilost 

ověří z veřejně dostupných rejstříků. 

 

 

7.4 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 

7.4.1 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost každý 

dodavatel samostatně. 

 

7.4.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 

kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je 

v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 

společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a překládá doklady podle § 79 odst. 

2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce 1 písm. 

d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

 

 

7.5 Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

V případě prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 nebo profesní způsobilosti podle § 77 odst. 

1 zákona, musí doklady předložené k prokázání těchto kvalifikačních požadavků prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Veškeré 

doklady prokazující splnění kvalifikačních požadavků lze pro účely zadávacího řízení nahradit 

písemným čestným prohlášením výlučně na formuláři, který je přílohou č. 2 k této ZD. Vítězný 

účastník dokládá originály dokumentů či úředně ověřené kopie dokumentů před podpisem 

smlouvy.   



 

9 

 

 

8. PODDODAVATELÉ 

 

Zadavatel neomezuje plnění předmětu poddodavatelem. 

 

Zadavatel v souladu s § 105 zákona požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil seznam všech 

dodavateli v době podání nabídky známých poddodavatelů, který bude obsahovat: 

- identifikaci každého poddodavatele 

- část předmětu plnění, která bude každým poddodavatelem plněna včetně % podílu na 

finančním plnění, 

- údaj, zda jde o poddodavatele, jehož prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci. 

 

Dodavatel v seznamu uvede minimálně poddodavatele, prostřednictvím kterých prokazuje kvalifikaci. 

 

Poddodavatelé, kteří nebudou takto identifikování a následně se zapojí do plnění veřejné zakázky, 

musí být identifikováni před zahájením plnění poddodavatelem. Identifikace se považuje za splněnou 

písemným oznámením zadavateli.   

 

Změna v osobě poddodavatele, prostřednictvím něhož dodavatel prokazoval kvalifikaci, podléhá 

souhlasu objednatele. V případě změny v osobě tohoto poddodavatele je zhotovitel povinen prokázat 

objednateli splnění kvalifikace v daném rozsahu rovněž u nového poddodavatele.  

 

Zadavatel nepožaduje prokázání kvalifikace poddodavatelů ve smyslu § 85 zákona, s výjimkou 

případu, na které dopadá ustanovení § 83 zákona (prokázání kvalifikace). 

 

Pokud dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám, uvede tuto 

skutečnost v nabídce (Příloha č. 2 této ZD). 

 

9. NABÍDKA ÚČASTNÍKA 

 

9.1 Pojem nabídka 

 

Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně zadavateli  

na základě ZD, zejména návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

účastníka a další zadavatelem požadované dokumenty a doklady, zejména doklady, kterými účastník 

prokazuje kvalifikaci. 

 

Jednotlivé strany nabídky nesmí obsahovat překlepy, škrty či jiné úpravy, které by mohly uvést 

zadavatele v omyl. 

 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

 



 

10 

 

9.2 Forma a podoba nabídky 

 

Nabídky budou podávány pouze v elektronické písemné podobě a pouze prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK (https://ezak.sokolov.cz/), zvolením funkčního tlačítka „PODAT 

NABÍDKU“ v pravém horním rohu okna aplikace elektronického nástroje E-ZAK. Nabídku podá 

účastník vždy pouze a výhradně pod vlastním profilem, vytvořeným v elektronickém nástroji E-ZAK.  

 

Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 

 

Nabídka bude podána ve formátu *pdf.  

 

Nabídka musí být podepsaná uznávaným elektronickým podpisem, založeném na kvalifikovaném 

certifikátu vystaveném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb. Způsoby podepsání jsou 

uvedeny v odst. 9.5 této ZD. 

 

 

9.3 Obsah nabídky 

 

9.3.1  Nabídka musí obsahovat: 

 

1. Krycí list nabídky. Vyplněný krycí list nabídky podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 

za účastníka (Příloha č. 1 ZD); 

2. Čestné prohlášení vyplněné a podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka 

(Příloha č. 2 ZD); 

3. Návrh kupní smlouvy – doplněný a podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka (Příloha č. 

3 ZD); 

4.  Technickou specifikaci předmětu koupě – doplněnou účastníkem (Příloha č. 4 ZD); 

5.  Vlastní cenovou nabídku účastníka – která bude obsahovat typ, značku a výrobce nabízeného 

automobilu, dále popis technických parametrů a stručnou fotodokumentaci nabízeného osobního 

automobilu. 

6. Další případné doklady 

 

Nabídková cena bude uvedena na Krycím listu nabídky v CZK a v následujícím členění:  

▪ celková cena dodávky v Kč bez DPH 

▪ vyčíslení DPH (z ceny bez DPH)  

▪ a celková cena dodávky v Kč včetně DPH.  

 

Celková nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou zahrnující veškeré náklady, rizika, zisk a 

finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace veřejné zakázky v souladu s podmínkami 

uvedenými ve výzvě. 

 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá 

více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny 

nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel 

https://ezak.sokolov.cz/


 

11 

 

bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení účastníka včetně důvodu zadavatel 

bezodkladně písemně oznámí účastníkovi. 

 

9.4 Způsob podání nabídky a lhůta pro podání nabídky 

 

Nabídky (včetně dokladů, které prokazují kvalifikaci) se podávají pouze elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK  

https://ezak.sokolov.cz/contract_display_2142.html 

Nabídky podané v listinné podobě nebo v jiné elektronické podobě mimo elektronický nástroj E-ZAK 

nebudou přijaty. 

Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace, v souladu  

s výzvou k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace skončí    

 

 

dne 15.08.2022 v 09:00 hodin. 
 

Dodavatel se podáním nabídky ve stanovené lhůtě stává účastníkem zadávacího řízení. 

9.5 Způsob podepsání nabídky 

Nabídka musí obsahovat obchodní podmínky (návrh smlouvy) podle bodu 4 ZD podepsané 

uznávaným elektronickým podpisem účastníkem (resp. statutárním orgánem účastníka) nebo osobou 

oprávněnou (osobami oprávněnými) za účastníka jednat. V případě osoby oprávněné jednat za 

účastníka musí být její plná moc součástí nabídky. Dále musí nabídka obsahovat Doklady  

o kvalifikaci účastníka podle bodu 7 ZD. 

9.5.1 Podpis návrhu smlouvy elektronicky uznávaným elektronickým podpisem osobou 

oprávněnou jednat 

 

Podepíše-li návrh smlouvy (nabídku) elektronicky zaručeným podpisem osoba(y) oprávněná(é) jednat 

jménem účastníka (statutární orgán, resp. člen / členové dle výpisu z OR či jiné evidence), tj. příslušné 

soubor/y elektronicky podepíše (vložit do elektronického nástroje E-ZAK je již následně nemusí) nebo 

soubory vloží do elektronického nástroje E-ZAK osoba(y) oprávněné jednat jménem účastníka  

a soubory odešle (podá nabídku) a podepíše elektronicky v elektronickém nástroji E-ZAK (vlastní 

soubory nemusí být elektronicky podepsány) – není potřeba doložit žádnou plnou moc. 

 

9.5.2 Fyzický podpis návrhu smlouvy osobou oprávněnou jednat a uznávaný elektronický podpis 

jiné osoby dodavatele 

 

Nepodepíše-li návrh smlouvy (nabídku) elektronicky zaručeným podpisem (ale podepíše ji pouze 

vlastnoručně) osoba(y) oprávněné jednat jménem účastníka (statutární orgán, resp. člen / členové dle 

výpisu z OR či jiné evidence), tj. příslušné soubor/y vloží a soubory odešle (podá nabídku)  

a elektronicky podepíše v elektronickém nástroji E-ZAK jiná osoba dodavatele, např. zaměstnanec 

https://ezak.sokolov.cz/contract_display_2142.html


 

12 

 

dodavatele – není nutné doložit plnou moc pro osobu, která zaručeným elektronickým podpisem 

podepsala odeslanou zprávu s nabídkou.  

 

9.5.3 Fyzický podpis návrhu smlouvy jinou osobou, než osobou oprávněnou jednat a elektronický 

podpis jiné osoby dodavatele 

 

Pokud návrh smlouvy podepíše jiná osoba než osoba(y) oprávněná(é) jednat jménem dodavatele 

(statutární orgán, resp. člen / členové dle výpisu z OR či jiné evidence) – naskenovaný dokument 

(soubor např. ve formátu PDF), tj. příslušné soubor/y podá jiná osoba (např. zaměstnanec dodavatele) 

– je nutné doložit plnou moc pro osobu, která podepsala listinné doklady. Zadavatel uvádí, že postačí 

prostá kopie zmíněné plné moci, tj. nedisponuje-li statutární orgán dodavatele (členové statutárního 

orgánu) elektronickým podpisem, je možné doložit naskenovanou listinnou podobu plné moci (např. 

ve formátu PDF), z níž bude patrný příslušný fyzický podpis osob(y) oprávněné(ých) jednat jménem 

dodavatele (uděluje plnou moc).  

 

10 . OTEVÍRÁNÍ, POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

10.1 Otevírání nabídek 

 

Otevírání nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírají se pouze nabídky 

doručené ve lhůtě pro podání nabídek. Otevřením nabídky podané v elektronické podobě se rozumí 

zpřístupnění jejího obsahu.  

 
 
Vzhledem k tomu, že budou podávány pouze elektronické nabídky, nebude se konat veřejné 

otevírání nabídek. 

 

 

10.2      Hodnocení nabídek 

Nabídky bude hodnotit komise jmenovaná zadavatelem. 

 

Zadavatel bude hodnotit v souladu s § 114 zákona nabídky dle jejich ekonomické výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle jediného kritéria hodnocení - nejnižší 

nabídková cena. 

 

Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti nabídky bude hodnotit podle výše celkové nabídkové 

ceny v Kč bez DPH. 

Nabídky budou seřazeny ve vzestupném pořadí podle výše jejich nabídkových cen a za ekonomicky 

nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

S ohledem na stanovené hodnotící kritérium bude po otevření nabídek provedeno nejdříve hodnocení 

nabídek, následně posouzení splnění podmínek účasti a mimořádně nízké nabídkové ceny u max. 3 

ekonomicky nejvýhodnějších nabídek.  

 



 

13 

 

Vyhodnocení nabídek proběhne v elektronickém nástroji E-ZAK. 

 

 

10.3     Posouzení nabídek 

Posuzovat splnění podmínek účasti, včetně posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny, bude komise 

jmenovaná zadavatelem. Komise bude v průběhu své činnosti činit v zadávacím řízení kroky jménem 

zadavatele dle § 122 odst. 3 a § 46 zákona, žádat o objasnění mimořádně nízké ceny, ověřovat si údaje 

z nabídky. Doručování písemností spojených s činností Komise bude probíhat prostřednictvím 

zadavatele, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

 

V rámci posouzení může komise rozhodnout o vyzvání účastníka k doplnění/objasnění nabídky. 

Termín pro doplnění/objasnění je stanoven na 3 pracovní dny (není-li výslovně uvedeno jinak) od 

doručení výzvy účastníkovi prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Pokud účastník v dané 

lhůtě nedoplní/neobjasní nabídku, bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen.  

 

 

10.4     Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel může v souladu s § 113 zákona požadovat po účastníkovi vysvětlení mimořádní nízké 

nabídkové ceny. Za mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude považována celková nabídková cena 

nižší než 60% předpokládané hodnoty.  

Zadavatel s odkazem na § 48 odst. 4 zákona upozorňuje dodavatele, že může vyloučit účastníka ze 

zadávacího řízení, pokud jeho nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která 

nebude účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna. 

 

 

 

11. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 

žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek.  

Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti.  

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 

pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce.  

Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění požadavku podle odstavce výše, odešle 

zadavatel současně všem účastníkům, které vyzval v rámci otevřené výzvy a uveřejní vysvětlení 

zadávacích podmínek včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele.  

Zadávací podmínky obsažené v ZD může zadavatel změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty 

nabídek. Změna nebo doplnění ZD musí být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným 

způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna.  

 

 



 

14 

 

Pokud to povaha doplnění nebo změny ZD vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu 

pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění ZD, která může rozšířit okruh možných 

účastníků výběrového řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění ZD 

činila nejméně celou svou původní délku. 

 

 

 

12. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

12.1     Vyloučení variantních řešení 

 

Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 

 

 

12.2 Obchodní tajemství 

Pokud účastník považuje část své nabídky za obchodní tajemství, splňující znaky podle § 504 

občanského zákoníku, které nemá být uveřejněno v rámci plnění povinnosti zadavatele spočívající 

v uveřejňování smlouvy  na veřejnou zakázku vč. všech jejích příloh je povinen tuto skutečnost ve 

svojí nabídce výslovně uvést, příslušnou část nabídky jednoznačně a srozumitelně označit a svůj 

požadavek na neuveřejnění obchodního tajemství řádně odůvodnit. 

 

12.3 Konkrétní názvy výrobků 

V případě, kdy jsou v ZD vč. jejích příloh specifikovány jako příklad konkrétní výrobky, jedná se o 

vzorové, ale nikoli jediné zadavatelem požadované řešení. Uvedené výrobky je proto možné nahradit 

ekvivalenty, jejichž vlastnosti a technické parametry bude možné doložitelným způsobem hodnotit 

jako srovnatelné úrovně (nebo vyšší) se vzory navrženými v ZD. Je-li tedy v ZD definován konkrétní 

výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard a 

účastník může nabídnout obdobné výrobky (nebo technologie) ve stejné nebo vyšší kvalitě 

(alternativní výrobky). V tomto případě musí účastník doložit srovnatelné vlastnosti těchto výrobků 

příslušnými doklady. Jejich výčet s popisem technických parametrů přiloží do své nabídky. Zadavatel 

si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací a dodávek. 

 

12.4 Práva zadavatele 

 

12.4.1. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem, 

b) žádat vysvětlení účastníků v případě nejasnosti znění nabídky, 

c) zadávací řízení zrušit bez udání důvodu, 

d) zadávací řízení zrušit, pokud ve lhůtě pro podání nabídek neobdržel zadavatel ani jednu 

nabídku, 

e) zadávací řízení zrušit, pokud je v řízení pouze jediný účastník, 

f) zadávací řízení zrušit, pokud zadavatel až na jednoho všechny účastníky ze zadávacího řízení 

vyloučil, 



 

15 

 

g) zadávací řízení zrušit, pokud zadavatel vyloučí všechny účastníky ze zadávacího řízení a 

k hodnocení nezbyde žádná nabídka, 

h) zadávací řízení zrušit, pokud jediný účastník zadávacího řízení, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, odmítne poskytnout součinnost vedoucí 

k uzavření písemné smlouvy, 

i) neposkytnout úhradu nákladů, které účastník vynaloží na účast v soutěži na zakázku, 

j) provádět kontrolu realizace předmětu veřejné zakázky z hlediska časového postupu dodávky a 

financování, 

k) před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit si informace uváděné dodavatelem v nabídce u 

třetích osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou součinnost, 

l) vyžádat si před podpisem smlouvy od vybraného dodavatele předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

 
12.4.2 Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud nabídka podaná účastníkem 

nesplňuje zadávací podmínky, tzn., pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené 

účastníkem výběrového řízení:  

a) nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník výběrového řízení ve stanovené lhůtě nedoložil,  

b) nebyly účastníkem výběrového řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti zadavatele, 

nebo 

c) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení splnění zadávacích 

podmínek nebo na naplnění kritérií hodnocení.  

12.4.3. Zadavatel může vyloučit účastníka pro nezpůsobilost, pokud prokáže, že  
a) plnění nabízené účastníkem by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících z předpisů práva 

životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů nebo kolektivních smluv vztahujících 

se k předmětu plnění zadávané zakázky,  

b) došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení výběrového řízení, není možné,  

c) došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka výběrového řízení při přípravě 

výběrového řízení, jiné opatření k nápravě není možné a účastník výběrového řízení na výzvu 

zadavatele neprokázal, že k narušení hospodářské soutěže nedošlo,  

d) se dodavatel dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení závažných nebo 

dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem zadávané zakázky, 

nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla ke vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního 

vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím,  

e) se dodavatel pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí zadavatele ve výběrovém řízení nebo se 

neoprávněně pokusil o získání neveřejných informací, které by mu mohly zajistit neoprávněné výhody 

ve výběrovém řízení, nebo  

f) se dodavatel dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení nebo po zahájení 

výběrového řízení závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho důvěryhodnost, včetně 

pochybení, za která byl disciplinárně potrestán, nebo mu bylo uloženo kárné opatření.  
 

 
12.4.4. Zadavatel může vyloučit účastníka pro nezpůsobilost také, pokud na základě věrohodných 

informací získá důvodné podezření, že dodavatel uzavřel s jinými osobami zakázanou dohodu 

v souvislosti se zadávanou zakázkou.  

 

12.4.5 Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud nabídka účastníka výběrového 

řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem výběrového 

řízení zdůvodněna.  

 



 

16 

 

12.4.6 Vybraného účastníka zadavatel vyloučí z účasti ve výběrovém řízení, pokud zjistí, že jsou 

naplněny důvody vyloučení podle odst. 12.4.2  nebo může prokázat naplnění důvodů podle 

odst. 12.4.3  písm. a) až c).  

 

 

12.5   Uzavření smlouvy  
 

Zadavatel vybere k uzavření smlouvy účastníka výběrového řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena 

jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Smlouva bude uzavřena ve shodě 

se zadávacími podmínkami a vybranou nabídkou.  

Pokud vybraný účastník odmítne uzavřít smlouvu nebo zadavateli neposkytne dostatečnou součinnost 

k jejímu uzavření, může zadavatel vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka výběrového řízení, a 

to v pořadí, které vyplývá z výsledku původního hodnocení nabídek nebo elektronické aukce nebo z 

výsledku nového hodnocení. Nové hodnocení zadavatel musí provést, pokud by vyloučení vybraného 

dodavatele znamenalo podstatné ovlivnění původního pořadí nabídek.  

 

V případě, že účastník odmítne zadavateli poskytnout dostatečnou součinnost, doloží toto zadavateli 

písemnou formou prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

 
 

12.6 Zadávací lhůta 

V souladu s § 40 zákona zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou jsou účastníci svými 

nabídkami vázáni). 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a činí 90 kalendářních 

dnů. 

 

12.7 Jednání o nabídkách 

Zadavatel nebude v rámci zadávacího řízení s účastníky jednat o nabídkách. 

 

12.8 Jistota  

Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 

 

12.9 Identifikace částí ZD vypracovaných odlišnou osobou od zadavatele  

Zadavatel identifikuje část zadávací dokumentace vypracované odlišnou osobou od zadavatele: 

 

Část zadávací dokumentace Identifikace zpracovatele 

- - 

 



 

17 

 

13.  SEZNAM PŘÍLOH 

1. Krycí list nabídky  

2. Doklady o prokázání kvalifikace (způsobilosti)  

3. Návrh Kupní smlouvy 

4. Technická specifikace předmětu koupě 

 

 

V Sokolově  

Zadavatel: 

 

 

 
 

                  Komenského 113 

                  356 01 Sokolov 

 

Podpis: 

 

 

 

 

 

 

Bc. Iveta Leischová, ředitelka 

 


		2022-07-29T09:09:31+0200
	Bc. Iveta Leischová




